Modificado por el art. 8, Ley 

733 de 2002. Modificado por el art. 5, 

Ley 1908 de 2018. Cuando varias 

personas se concierten con el fin de 

cometer delitos, cada una de ellas será 

penada, por esa sola conducta, con 

prisión de cuarenta y ocho (48) a ciento 

ocho (108) meses”. Por su parte, el 

artículo 16 de la Resolución FGN 0561 

de 2024, el fiscal general de la Nación 

resolvió: “Delegar especialmente la 

facultad de aplicar el principio de 

oportunidad en los delitos sancionados 

con pena privativa de la libertad cuyo